

مطالعات و نظریات:

کنترول نرخها

(۳)

و حال آنکه چیزهای مهم و ضروری دیگری را با تحمل مشکلات و مخارج زیاد بايست تحصیل کرد. از این لحاظ امروز در کشورهای مهمه عالم بمقابل اشیا و اردانی و حفظ و ذخیره آن توزیع و تقسیم آن مساعی جدی و مؤثری را واداشته و اولتر از همه به این مسئله متوجه میگردد. خوشبختانه دواثر منسوبه مهم موضوع فوق را بیشتر از همه حس کرده و ضرورت و اهمیت آن را در یافته و مواد وارداتی را جدا تحت کنترول قرار داده است. و درباره توزیع و تقسیم و استهلاك و فروش آن نیز وقتاً فوقتاً به تحصیل اطلاعات موثقی پرداخته و میگذارد که تجار، دکانداران و غیره اشخاص برای روز گران فروش وقت اشیا اموال و سامان خود را حفظ و نگهداری نمایند. در صورتیکه این قانون و مقرره عمومی پیدا کرد و در باره همه از کوچک و بزرگ مراعات گردید آن وقت اهمیت و بزرگی موضوع راهه در ک کرده و دیگر موقع باقی نخواهد ماند تا محتکرین به اعمال زشت خود قیام بتوانند چه میداند مقامات بالای د ائما ناظر و مترصد احوال آنها بوده اموال و اشیا ذخیره شده آنها با نرخ و مقدار آن قبلا قید کرده است از ترس بازخواست و مجازات زودتر و بهمان نرخ مثبت آن را بفروش خواهند اندر سائید عوض اینکه اموال را حفظ کرده و در وقت فلت از آن استفا دهی زیاد نمایند چه خوب است که زودتر آن ها را آب کرده و در اثر سرعت و بکار انداختن اموال همان کما فی مضبوط به را بصورت بهتر و قانونی بدست آرند.

برای کنترول نرخها و حفظ و مراقبت قیمت ها بیک تعادل و معیار صحیح بعد از آنکه در توریده توزیع و تعیین قیمت آنها توجه مبذول نمودند میگویند تا حد انتهایی قیمت آنها را بصورت خرده فروشی و یا کاملاً فروشی تثبیت نمایند و این عمل ذریعه نصب تکت های مخصوص در مواضع توریید ادوات بر آنها بعمل می آید و اگر اجرای نظریه متذکره مشکلات داشته و نتوانند آن را عملی سازند در آن صورت برصاعین وارد کنندگان و تجار عمده فروش لازم است که لایحه قیمت های اشیا را نشر نموده و یا فهرست اشیا را با تعیین قیمت آنها بمقابل خریدار بگذارند. خرید و فروشها هم با بست از این قانون استفاده کرده و برای تمام ادوات و سامان خود قیمت مشخصی را تثبیت نمایند و مطابق نرخ مقرر آنها را بفروش رسانده یک سر و مهم مخالفت نوزند.

باید بطاظر آورده شود که تمام انواع احتکار و قیمت فروشی در وضعیت اسعار و اشیا بی مارکیت ها تاثیر وارد میکند.

مدنیت جزیره کريت

(۲)

و تأثیر آن در اصول عمرانات اروپا که از گل ساخته شده و پهلوهای بزرگ را دارا میباشد و دسته های او شان در سینه قرار دارد امثال این تماتیل در مملکت سامی ها و در آثار قدیمه مصری قبل از تاریخ و آثار یونان دیده میشوند این تماتیل در کريت و اطول خیلی بکثرت وجود دارد. مردم آنوقت بیک رب النوع عبادت مینمودند که در عقیده او شان این رب النوع ام البشر گفته میشد و در نزدیک وی یک تمثال طفل را نیز می گذاشتند. آثار این عبادت تا کنون در بعضی از ادیان جدید نیز باقی مانده است و دلیل دیگری نیز وجود دارد که موجودیت رب النوع قدیمی کريت و آسیای صغیر را اثبات میکند. و این دلیل عبارت از همان تبر دو گانه است که شمار معبد قصر غنوسس گفته میشد.

این امر محقق است که سکنه اصلی کريت از عمرانات ممالک دیگر به مقیاس خیلی وسیع اقتباس نموده اند لیکن این عمرانات در نفوس او شان بصورت خیلی راجح و صاحب تأثیر باقی مانده است و در زمینه احتیاجات خود حافظ بهمان مقدار اکتفاء میورزیدند که در نزد دیگران پیدا می نمودند چنانچه سکنه جزائر دیگر نیز عادتاً چنین میکردند. با این حال از چیزهای دیگران بنظرشان میرسد استفاده کرده و برای استفاده دیگران نمی گذاشتند و فنیقی ها هم همینطور بودند و بمقیاس زیاد از دیگران استفاده نموده و در عین حال استقلال خود شان را فاقد نشدند و آنرا نیز حفظ کردند.

نخستین عامل مؤثر در جزیره کريت از کشور مصر تأثیر نمود اما مؤثرات شرقی پس از آن اجرا تأثیر نمودند.

بحث و تدقیقات دلالت میکنند که مؤثرات عمرانیه به جزیره کريت از شمال افریقا وارد شده و این انتقال قبل از وقتی صورت گرفته است که در مصر فرعونها روی کار آمده بودند چنانچه این حقیقت از اشکال ظروف حجری هویدا میگردد که مواد این ظروف حسب اختلاف رنگها و انواع رموز منقوشه و شکل مهرها اینکه در آنها حک کرده اند اختیار شده و بصنعت سکنه قدیم وادی نیل شباهت دارد. مشابهت در بین این دو صنعت بصورت خیلی جدی حکمفرما بوده و شهادت میدهد که بعضی از مصریهای قدیم وقتیکه در مصر قوم فراغه غلبه حاصل کردند به کريت مهاجرت نموده بودند بین مصر و کريت در عهد فراغه نیز رابطه قائم بود چنانچه وجود صنعتهای مصری در کريت باین حقیقت دلالت کرده و به ثبوت میرساند که اهالی کريت به تقلید این صنعت خیلی اهتمام مینمودند. چنانچه بعضی آثار مصری در قصر غنوسس پیدا شده است که از آثار عهد دول وسطی مصریها گفته میشود. (باقی دارد)

دباندنی خبرونه

دشمال خواسته ماتنی و کړی. (ریوتر) واشنگتن: (هرالدها کس) دانا زونی دمخرو فو تو وزیر وویل چه دسکرو دکانون له خپتاناو سره د نوي قرار داد په اثر (چه په ورځ کېږي یو ساعت کار اضافه شوی دی) د ډبري دسکرو په حاصلاتو کېږي داسی ډبروالی شوی دی چه ساری نلری او داد ډبروالی ماته هيله او امیند پیدا کوی چه دکانون د خپتاناو سره قرار داد پته او دکار له لاری څخه مرابع لیری کوی. (ریوتر) برلین: دجر من حربی اعلامیه وائی چه د (یریکوپ) په جنوب شرقی برخه کېږي جر منیاو بوه غننه له روسانو څخه و نیوله او جرمنی الوتکو د روسانو پر بخایو حجابی و کړی او دوی ته ښی درانه تلفات ورسول د کرج په جنوب شرق کېږي روسانو په حمله پیل وکړ خود جر منیاو د متقابلې حملې په اثر ښی ټولی حملې رد شوی او درانه تلفات ور واړول شوه.

د (نیکوپول) په جبهه کېږي او د ډنیر د سیند په لوی کنترول کېږي لاند فمی جگری په شدت جاری دی د روسانو لخنو ټولگیو غوښتل چه په جرمنی لځویو کېږي داخل شی خو هغه ټول ووژل شوه. د (کرین چوک) په جنوب شرق او د (چرکاسی) په جبهه کېږي لا شدیده جگره ده. د (کیف) په غرب کېږي کلک جنگونه دی او د جرمنی قواؤ متقابلې حملې کامیابانه دی. په (کوروستین) کېږي د جرمنی قوی حملو نتیجه ور کړه او د کور و ستن په جنوب شرق کېږي روسانو ته خونړی تلفات ورسپدل او څه بډیان او (۵۵) ټوپونه جر منیاو ولجه کړه د کومل په غربی ناحیه کېږي لاجگره شته او د جرمنی طاقت حملی ددی باعث شوی چه شوروی طاقت وروستنیو ټاپو ته ماتنی وکړی د (نیول) په جنوب شرق کېږي له روسی فو لخنو نه لځنی کلی بیره و نیول شوه. د ایطالیا په جنوبی جبهه کېږي لاجگره شته د شرقی جبهه کېږي جگره سخته شوی ده په نورو جبهو کېږي کومه مهمه پیښه نه ده پیښه شوی. (ترانس اوشن) برلین: پرون کولیز دخپل وینا په ضمن کېږي د جرمن وگړی خطاب کړه او وی ویل چه: یوه نیم چه د متحدینو دی بباریو چه ستاسی درو حیا تو دخرابو او د پاره ښی وکړی څه لځای ندی نیولی او که تردی لا کاسکی بباری هم وکړی اغیزه په ونه ښندی او دخپلو هېڅ ډول بباریو څخه به چه بهر شکل او هر لځای ښی وکړی څه گټه وانځلی خو دکسات اخستلو ورځ چه راشی نو د جرمن دشمن ته به داسی کلسکی ضربی ورسو و چه ساری نلری. د جگری نتیجه به د جگری میدان ښکاره کوی نه دا چه پر ملسکی وگړو بباری وشی. مونږ به هتار او فتح باندی بشپړ اعتماد لرو. (ترانس اوشن) برلین: (بکر) د جرمن دکړهنی او اغذنی وزیر وویل چه: جرمن به د جگری په خارم کال کېږي هېڅوخت د لوژی اودبی ټووی والی څخه ماتنی

ونگری. جرمن کافی اغذیه لری او په جر من کېږي دکارگری مسئله جلا شویده (بکر) له کړو و نکو څخه د ډبري کرهنی غوښتنه وکړه او وی ویل چه: په ۱۲ راتلونکو میاشتو کېږي دغلی د لږوالی هېڅ پیره نشته او په ۲ وروستنیو کلو کېږي په جرمنی اوبه یو روپ کېږي دده په متحدو مملکتو کېږي د لږی او دوی د مشکلات ندی لیدل شوی. (ترانس اوشن) مسکو: د فوس په ۶ د «سوز» او «ډنیر» د سیندو تر منځ اود د کومل شمال غربی خوا ته شوروی قواؤ خپلی تعرضی حملې ته دوام ورکړی اود د کومل په ولایت کېږي ښی «بوراکو شلیفسکیا» محلی مر کړ او ۱۵۰ نوری آبادی نقطی د آلمانیانو څخه و نیولی آلمانی عسکر د شوروی قواؤ د حملو په اثر د ترشا کیدو په حال کېږي دی. او یلان سر کان ښی خراب کړی او تقبونه غوړوی. شوروی ټولگیو په دوو انکاسی نقطو کېږي آلمانی عسکر محاصره کړی او سخته جگره جاری ده او د یرکسان لځنی و ژل شوی دی او پدی ۱۲ ضمن کېږي ۱۶ ټوپونه او ۲۰ ماشینکڼ او د حربی مهماتو ۲۰ کداونه نیول شوی. د «برینیا» د سیند د کوزنی جریان په ناحیه کېږي شوروی قواؤ سره د سختو جگرو ۲۴ آباد لځویو نه د آلمانیانو څخه بیره ټولی اوتر ۴۰۰ زیات آلمانی عسکر او منصبدار مړه شوی. او خاورشش لوله ښی نقب آچوونکی او ۳۶ لاری چه مختلف اوزام ښی مسکو: د «برینیا» د سیند د کوزنی جریان په ناحیه کېږي شوروی قواؤ خپل وړاندی تکت ته دوام ورکړی او څو ودانی نقطی ښی و نیولی آلمانیو ترلاس و ټولو حکمو د بیره نیولو د پاره متقابلې حمله شروع کړه مگر ټولی حملی سره د درنو تلفاتو په ورسو او رد شوی د «کوروستین» او چر ناخوف او بروسیلوف په شاؤخوا کېږي شوروی قواؤ د آلمان د ټانک لرونکو او پیاده عسکرو حملی رد کړی او د بروسیلوف په حدودو کېږي دوه غننه پیاده عسکر او ۵۰ ټانکونه یو ورځ کېږي د شوروی عسکرو پر لځویو ۸ واری حملی وکړی شوروی عسکر د نزدی څخه پر هغوی شلکونه وکړه اوتر ۸۰۰ زیات عسکر او منصبدار از ۲۸ ټانکونو ښی دکاره وایستل. مسکو: د (کرینچوک) جنوب غربی خوا ته شوروی عسکر ورسره د آلمان د قواؤ د متقابلو حملو د آلمان خو انکاسی مستحکمه لځایونه و نیول. او بوکلهک پیاده عسکر او ۱۵ ټانکونه او ۷۰ ټوپونه او ۲ زره پوښه مو تران او ۱۰ نقب اچوونکی اود جنگی مهماتو یو کدا ام اود مهندسی د لوازمو یو کدا ام د شوروی د ټوپغانی د شلکونو د بیره خراب او برباد شوه. د ډنیر د سیند په کنترول کېږي د (ډنیر و پترو فسک) جنوب غربی خوا ته د آلمان څخه خو مستحکمی نقطی و نیول شوی اوبه یو ورځ جگره کېږي د آلمان زرکسه عسکر او منصبدار مړه شوه. (تاس)

قوة فضائی و تاثیر هجوم آن

از اکتشاف بر آلمان

متخصصین حربی درباره قوه فضائی و طرز استعمال آن عموماً بدو دسته منقسم میباشند: در راس دسته اول ماچو رده سورسکی که اصلاً روسی بوده و حالاً تبعه امریکا میباشد قرار گرفته و عقیده دارد که هجوم فضائی به پیمانته بسیار وسیعی و با قوه بزرگ برای مغلوب ساختن آلمان لازم است. درین باره در مجلات مهم امریکائی از قبیل اطلا نطیک و مرکوری و غیره مقالات متعدد نوشته شده و چند ماه قبل کتابی درین موضوع در تحت عنوان (گامیابی از راه قوه فضائی) نشر و در آن آراء خویش را مفصلاً بسط داده و عده زیادی از متخصصین فن هواپازی درین رأی با او متفق هستند. اما دسته دیگر عقیده دارند که برای این مطلب تنها هجوم فضائی کفایت نمیکند باز جودیکه هجوم به قاره اروپا جهت فوج ساختن صناعات حربی آلمان و از هم گسیختن موصلات و تقیایات به این قاره صورت میگیرد باز هم از هجوم فضائی مستغنی نمیتوان شد و تدابیر دیگر هم باید گرفته شود تا از دسته های فضائی بصورت مؤثر کار گرفته شود.

اگر از روی واقعی و حقیقت دیده شود فعلاً امکان مقابله آلمان با هواپیماها و هجوم فضائی خیلی متکثر است زیرا هجوم فضائی به پیمانته که دسته اول نظریه دارند صورت نپذیرفته و اینک میگویند قوه فضائی آلمان اسلوب اول را تجربه کرد و تا کام کریده دلالت برین میکند که قوه فضائی آلمان هنوز آماده نبوده و برای هجوم بر بالای انگلستان با قوه کافی قادر نیست این را طبعاً نمیدانیم که آبار آبی اشخاصیکه به طرح پلانهای عالی حربی مشغول هستند به کدام طریق است اما متخصصین فن هوا بازی جداً میگویند قوه فضائی انگلستان و امریکا طیارات لارمه را برای چنین هجوم مالک بوده و فابریکه های این دو دولت هر نوع طیارات را با طیاراتی که در عوض طیارات مفقوده کار کنند تهیه و آماده میکنند و علاوه بر این میگویند دولتین مزبور حالا با در آینه نزرنگ فادر میشوند که هجومهای بزرگ بی دربی فضائی به اهداف صنعتی و موصلات آلمان بعمل بیاورند چون غرض اساسی طبعاً تخریب زمینهای فعالیت حربی آلمان است لذا درین خصوص چه از قوای زرمه از و چه قوای مسلح بانوب که در هجوم به قاره اروپا مقاومت کرده میتوانند مستغنی شده نمیتوانند.

و قتیکه فعالیت حربی آلمان خراب شود و باره تمویض آن مشکل است آنگاه فابریکه های آلمان از تهیه مقدار کافی اسلحه و اسباب موصلات عاجز آمده نمیتواند به تقیایات حربی لازمه بپردازد. مقصد دوم تیکار ساختن همال از انتقال به فابریکه ها و طرق موصلات میباشد و یا اینکه تعدادشان تا حد امکان قلیل باشد مخصوص فوق شده اند که در هر منطقه صنعتی یک وسیله مقاومت بوجود بیاورند. اگر

جنگ دنیا

از سند آن روز

در جبهه روسیه روسها به هدف هائی که وصول به آنرا در نظر داشتند چه در نقاط مرکزی و چه در نقاط جنوبی قریب شده میروند بهمین ترتیب در شمال نیز قریب لیننگراد فعالیت روسها متزاید بوده و بنا بر آن میتوان گفت که در تمام طول یک جبهه دوازده صد میلی از بحر سفید تا بحر سیاه صداهای توپ و تفنگ و غرش طیاره دین انداز بوده و این یگانگی چیزی است که جرمنی از آن بهراس میباشند یعنی یک جنگ زمستانی بزرگ در جبهه مرکزی در آشنای روزهای اخیر پیش از پیش محسوس گردیده و با وجود اینکه جرمنها بفرس قایم نمودن موقعیتهای خودشان و جلوگیری از اشغال کلی و قطعی روس سفید که روزه حمله را برای سهولت کناره بایلیک باز میکنند درین قسمتها قوت الظهور بیشتر میسازند مهمتاً روسها بوارد آوردن حملات و ضربات سنگینی می پردازند روسها خیلی تعجیل میکنند جنگ را در روسیه با اشغال و رسیدن به بندر هائی که در ۱۹۴۱ در دست داشتند یعنی آن بناوری که بین مرزهای روسیه و جرمنی تعیین شده بود خانه دهند اما جواب این سوال که آیا بعد از دور نمودن جرمنی از خاک روسیه روسها بکشور جرمنی مارش خواهند نمود یا خیر مربوط به جنگهای ایضا و با وجود آنکه جبهه دوم (از طرف آبنای انگلستان) و جبهه چهارم (جبهه بالقائات) میباشد. چنان معلوم میشود که روسها با جنگ طولانی مدت بر علیه جرمنی یعنی یک جنگی که برای دوسه سال دیگر طول کشد خوب نمی بینند. جنرال سمس نیز در باره ای که در لندن موده بود از خضرات و پیچیدگی های چنین یک جنگ طولانی چه در اروپا و چه در آسیا از نقطه نظر نظامی و دین و ماسه یاد آور شده و وارد آور دن ضربت آخری و قطعی متحدین را در ۱۹۴۴ بشرئینی کرده است. روسها فداکاری های بی نظیر میسازند چه در برابر فدا کاریهای دیگر متحدین در جنگ نموده اند و لوله های لارمات که در ظرف چند هفته و با چند ماه آینده قدریکه لازم باشد از طرف اسکسها و امریکائیها کمک و معاونت و درجه یک جنگ صوری امانت موضوعی است که ایشان اگر از آن بیم و هراس ندارند افلا بنظر خوب هم نمی بینند. بالعکس جرمنی و جاپان با میدانیکه یک جنگ طولانی مدت یا بفتح ایشان تمام میشود و یا اینکه اگر بفتح ایشان هم تمام نشود افلا باعث یک وقفه که در اثر آن برای متحدین حال و وضعیت تسلیم بلا شرطه (باقیدارد)

هجوم قوی تر و شدیدتر از عامل مقاربت باشد (چنانچه هجوم به شهر کولون بواسطه بیشتر از هزار تن بم صورت گرفته) آن منطقه از استفاده استحصال صنعت حربی ساقط میشود و با چنان خساره شدید می برد آرد که تا مدت زیاد از استحصال عاجز می آید و اگر هجوم ضعیف تر از عامل مقاومت باشد منطقه مزبور به معیار متفاوت دچار خساره گردیده و جراحات خود را التیام و دوباره به استحصالات آغاز میکند چنانچه در عده از شهرهای

غذا و غذا اهمیت

(۳)

تقریباً ۸۰۰۰ خنجه تر ۲۲ کیلوری حرارت ته ضرورت آری او هغه شوک چه سخت او بر ورزش کوی او دهغوی دوجود دروند والی هم تقریباً ۱۴۰ پونلهوی د هغوی دیاره تقریباً ۳۳۰ کیلوری ته تر ۳۸۰ کیلوری یوری حرارت ضرورتی او دهغشان داخبره هم نیکاره و ظاهره شوی ده هغه شوک چه سخت جسمانی کارونه کوی دهغوی دیاره داسی غذا په کارده چه هغه په وجود کتبی طاقت پیدا کوی لسکه کار بوها تیوریت نشاسته، شکر و واز که پروتین او نور. په غذا کتبی یعنی کیمیاوی مرکبات هم گدوی چه دهغو لنده کر هم ضرورتی: دغذا درجه بندی:

(اول) نامی کیمیائی مرکبات: (الف) پروتین (ب) کاربوها یید (ج) وازگی. (۲) غیر نامی کیمیائی مرکبات: (الف) اوپه (ب) تروش (ج) نمکیات. نامی کیمیائی مرکبات:

(اول) پروتین (ماده اجزاء) دهغشان قوی غذاوی جسم دبقا. او تغذیی او حرکتی دیاره در زریات ضرورتی لیکن در ماده اجزاء ضرورت خاص ضرورت بل کتبی. په حیوانات او نباتات و دوا و کتبی موجوددی او دیر و تین استحاله دژ و ندون بومختص شکل دی پروتین کاربن هائی پروتین او کسین، نایتروجن، گندک، فاسفورس و خاص پیچیده مرکباتی چه دانسان دوجود مخصوص جزء او د جسم په تونو بر خو کتبی دی و سلین دار معلول شکل کتبی موجود دی دغذا پروتین دانسان جسم دیات دیاره بوم مخصوصه ذریعه ده او که هغه ماشین دخیل ترکیب په لحاظ اوله بل خنجه پیل او مختلف دی لیکن غذائی پروتین دهضم د عمل په دوران کتبی په دیر ساده شکل سره ماتریتی او هم له دهغه کینه جسم بافتونه خیل هم شکل پروتین حاصلوی او جسمانی ورزش په دوران کتبی دافتراق د عمل له کینه یعنی جسم د بافتونو دخلا او د ماترید او خنجه په جسم کتبی دو باره پروتین تجزیه کتبی اوله دی امله کاربن قانی او کسین دار بو او رنوبو جزو کتبی او د جسم له مختلفه منافذو خنجه بیرته خارج تری.

پروتین په فوئو هگبو، بیوستو، پنیر کبانو او نورو کتبی بیرویی او په غنمو، مژ و بادامو، غوزانو، لوبیا، میووا و نورو کتبی لیز او دیر پیدا کتبی. په پروتینی شیانو کتبی نایتروجنی ماده د نورو شیانو خنجه دیر زیاده موندل کتبی (نوریا)

انگلستان و آلمان هم منظور شده است با این وصف هجوم فضائی با مقدار بهای که به هدف میریزد باندازه دوام آن و تعداد لازمه طیارات بم انداز و تعداد عمل آن و وسایل و انواع آن و مقادیر مخروقات و غیره مقایسه میشود این اعمال ممکن است تا اندازه بکمال دقت صورت بگیرد بنا بر این اساس طرفداران دسته اول و یا لاقبل بعضی اوشان عقیده دارند که مغلوب ساختن آلمان بواسطه هجوم فضائی ممکنه صورت گرفته میتواند.

طلا یا سره زر

(۸)

دا امریکا دمتمده و لا یتو په هغه کمال دطلا له معیار خنجه دو تلو سبب دانگلستان له رقابت خنجه دهغو خوف گنبل کتبی چه په ۱۹۳۱ کال دطلا د معیار دشر ایضاً له معطل کو او په وروسته اوس له هغه چه دهغو صادراتی تیر کرپی ووبه کار آچولی. مگر لسکه چه کتبی کتبی انگلستان له هغه په وروسته دا اقدام کتبی و چه دهغه دطلا ذخیره دحوادثو دتهندید موردگرزیدلی و ه اوتجار تی رقابت په هغه کتبی هیچ دول دخل نه درلود په دی ترتیب سره دا امریکا متحد ولایات مجبور شوی چه په ۱۹۳۴ کال دجنوری په ۳۱ دالر له بخوانی قیمت یعنی په سلو کتبی ۵۹۰۰۶ پر یوتلو خنجه په وروسته دطلا معیار ته بر ته وروگری. ددی دیاره چه دطلا د ثابت قیمت د ساتنی مید آ ته تطبیق و رکتی دا امریکا متحد ولایات په هر کتبی طلاوی چه وروگری له پیرلو خنجه تی مخ نه گرزوی او هم تی له یاور لو خنجه پر هغو اشغال صو چه صادروی تی منع نه او وری مگر دی وضعیت دا امریکا متحد ولایات دطلا پر جریان بانندی تسلط خنجه عا جز گرزوی دی نو لکله داسعار و مراقبت اقدام کتبی کتبی عیب او یوبی فایده کارگنبل کتبی. کدا امریکا مقدر محافل و غوازی چه د دالر قیمت لو رکائندی او متعاقباً پر دی اسعار چه خیل و نوسره لری و پلوری نوباً له مقابل د خارجه اسعار و محافل هم ددی د اقدام اینه او عقیق گرزوی شوی. په دی قول چه دوی به هم د هغو دالر په واسطه چه پر متحد ولایاتو با ندی دطلا په یاور لو سر د په لاس و ر غلی دی دیاور لو شو اسعار و پیرلونه اقدام وگری.

په همدی قول که په امریکا کتبی اسعاری محافل دالر د قیمت پری اپستلو او د خارجه اسعار و پیرلونه اقدام وگری د خارجه اسعار و محافل په هم دبانسکتوت دیانو په دیر اداره صادر و او او دهغو دیاورلو په واسطه دهغوی ددی اقدام داغیزی دهغی نوبلو دیاره زیار و کاری او دایوه داسی وسیله ده چه تریوی اندازی پوری تی به مستقیم قول سره داستعمال او تطبیق و امکان شته او په واقع کتبی نن ورخ هغه وخت تهر شوی چه اسعار دطلا په جریان کتبی په قطعی قول تاثیر وگری. کدا امریکا متحد ولایاتو دطلا دیاره دبو ثابت قیمت دتاکوا اقدام نهوی کتبی امریکاته به د مالو نوینا و وروزل خیل انتهای قوت و شدت تهر سیدلی و او ددی پناه و وروزل نتیجه به داوه چه دالر اسعار به به نسبت سره هغو اسعار و ته چه هلمه تی پناه و وروزی ده تردی اندازی لو رتلی و چه دطلا د جریان قوه به تی محدود گرزولی و له دیری مودی خنجه دا امریکا متحد ولایات حاضر دی به اونس طلاچه و ورو کتبی ۳۵ دالر و وگری او هغه ملکیت ته دطلا د صادرولو په مقابل کتبی خارجی صادر کونکو دیاره داسی حقوق منی چه دهغو به موجب سره امریکا دالر صادر ولای شوی مگر ددی کار د عکس اجازه نشده. (نوریا)

دشی و ستوری خبرونه

برلین: به تیر ۶ میاشتو کتبی د شوروی ۳ نیم ملیونه عسکر د آلمانی قواؤ دخواتف شویدی. اود «دنیر» دسند به لوی کتبی لیچ کتبی دشوری ۲۲ تالیو نه چه محاصره شوی و معجزه شوه. الجزیره: انگلیسی قواؤ د «سانگرو» دسند د شمال خنجه د شمال غرب خواته د آلمان د ژمی بر استحکامو لوی تعرض شروع کتبی او د متحدینو الوتکی د لکمی د قواؤ د عملیاتو سره معاونت کوی او سخته جگره جاری ده. لندن: دبرلین د خبر په قرار په «ایچین» کتبی د «تیرا» جزیره اوله د آلمان په لاس کتبی ده مگر دا خبر د متحدینو د مناسبتو خنجه لاندی تصدیق شوی.

لندن: دبرلین رادیو اعلام وگری چه د شرق به معاذ کتبی «د کورستن» په کوخو او بازارو کتبی جگری جاری دی مگر لاروسه داخبر دروسپی د مناسبتو خنجه ندی تصدیق شوی.

چونگ کنگ کتبی د چین د مرکزی معاذ په یوه خنجه کتبی چینی قواؤ ده هوان» په ولایت کتبی «تسلی» په جنوب غرب کتبی جاپانی قوا محاصره کتبی او د محاصره حلقه ورباندی تنگوی.

خرگندونی

قابل توجه عموم

مدیریت بطرول به اطلاع عموم میرساند: بطرول موتر که دارای رنگ سرح میباشد مخصوص استعمال سوخت موتر است و بس برای سوخت چراغ و شستن لباس و غیره خطر ناک است باید استعمال نشود. (۴۳۵) ۴/۵

یک در بند حویلی عصری دکار ته ۴ فروخته میشود. شاتین به شعبه شفر و تکراف با نیک شام نژد عطاء الله خان مرآجه کتبی. (۴۳۹) ۱/۲

نظر محمد و محمد یاسین کارکنان و خاک کتبی و هموار کاری و نهال شانی را قرار نرخ فوائد عامه با اخذ پول پیشکی به مدیریت تعمیرات مهتاب قلعه قرارداد نموده اند. مرجع داوطلبی تا ۲۰ روز شعبه اجرائیه مدیریت تعمیرات مهتاب قلعه. (۴۳۵) ۱/۱

مدیریت اجرائیه مطبوعه برای تهیه یکصد و پنجاه قلم سامان کار آمد مطبوعه به قرارداد ضرورت دارد. (۴۳۲) ۱-۱

محمد یاسین و محمد علم هموار کاری و گل کتبی یک حصه میدان را با اخذ پول پیشکی مطابق لایحه وزارت فواید عامه به مدیریت تعمیرات مهتاب قلعه قرارداد نموده اند. مرجع داوطلبی تا ۳۰ روز مدیریت تعمیرات مهتاب قلعه. (۴۳۷) ۱/۱

مجلس ترحیم

به نسبت فوت صبیحه شیخ عبدالله خان خانم مختار لوی متخصص کتبی وزارت اقتصاد ملی الیوم از ساعت ۹-۱۱ در مسجد رنگه سر آسیاب ده افغانان مجلس ترحیم منعقد است. (مختار لوی)